
Hopfenfläche 2005

Hallertau Elbe/Saale

Sorte Ges. Fläche Jungfläche Altfläche Sorte Ges. Fläche Jungfläche Altfläche

Hallert. mfr. 1492,49 43,77 1448,72 Hallert. mfr. 0
Spalter 4,06 4,06 Spalter 0
Hersbr. spät 1041,43 10,36 1031,07 Hersbr. spät 0
Tettnanger 1,84 1,84 Tettnanger 0
Perle 2788,91 104,89 2684,02 Perle 118,95 6,49 112,46
Spalt. Select 732,48 8,4 724,08 Spalt. Select 0
Hallert. Tradition 2116,38 129,55 1986,83 Hallert. Tradition 24,4 9,95 14,45
Saphir 187,52 3,57 183,95 Saphir 0
Opal 18,7 9,49 9,21 Opal 0
Smaragd 18,61 4,28 14,33 Smaragd 0
Hüller Bitter 0,62 0,62 Hüller Bitter 0
Northern Brewer 422,92 2,09 420,83 Northern Brewer 188,85 4,5 184,35
Brewers Gold 38,16 38,16 Brewers Gold 0
Nugget 317,86 1,69 316,17 Nugget 62,35 0 62,35
Target 23,09 23,09 Target 3,75 0 3,75
Hallert. Magnum 3660,48 9,42 3651,06 Hallert. Magnum 856,7 2,92 853,78
Hallert. Taurus 1176,55 7,99 1168,56 Hallert. Taurus 32,95 3 29,95
Hallert. Merkur 116,12 116,12 Hallert. Merkur 40,03 0 40,03
Herkules 26,06 10,18 15,88 Herkules 0
Orion 0,75 0,75 Orion 0
Columbus 7,17 0,57 6,6 Columbus 1,69 0 1,69
Record 12,6 12,6 Record 0
Sonstige/Zuchtstämme 16,47 0,62 15,85 Sonstige/Zuchtstämme1,93 1,4 0,53

Gesamt 14221,27 346,87 13874,4 Gesamt 1331,6 28,26 1303,34

Betriebe 1297 Betriebe 30



Tettnang Schätzwerte offiz. Zahlen liegen noch nicht vor ) Spalt

Sorte Ges. Fläche Jungfläche Altfläche Sorte Ges. Fläche Jungfläche Altfläche

Hallert. mfr. 412 412 Hallert. mfr. 112,72 1,94 110,78
Spalter 0 Spalter 94,74 94,74
Hersbr. spät 0 Hersbr. spät 8,93 8,93
Tettnanger 763 763 Tettnanger 0
Perle 0 Perle 23,18 6,82 16,36
Spalt. Select 0 Spalt. Select 115,18 0,79 114,39
Hallert. Tradition 0 Hallert. Tradition 26,31 7,84 18,47
Saphir 0 Saphir 0
Opal 0 Opal 0
Smaragd 0 Smaragd 0
Hüller Bitter 0 Hüller Bitter 0
Northern Brewer 0 Northern Brewer 0,1 0,1
Brewers Gold 0 Brewers Gold 0
Nugget 0 Nugget 0
Target 0 Target 0
Hallert. Magnum 0 Hallert. Magnum 5,14 5,14
Hallert. Taurus 0 Hallert. Taurus 0
Hallert. Merkur 0 Hallert. Merkur 8,28 8,28
Herkules 0 Herkules 0
Orion 0 Orion 0
Columbus 0 Columbus 0
Record 0 Record 0
Sonstige/Zuchtstämme 25 10 15 Sonstige/Zuchtstämme 0

Gesamt 1200 10 1190 Gesamt 394,58 17,39 377,19

Betriebe 186 Betriebe 95



Baden/Bitburg/Rheinpfalz Bundesgebiet 2005

Sorte Ges. Fläche Jungfläche Altfläche Sorte Ges. Fläche Jungfläche Altfläche

Hallert. mfr. 1,26 1,26 Hallert. mfr. 2018,47 45,71 1972,76
Spalter 0 Spalter 98,8 0 98,8
Hersbr. spät 0 Hersbr. spät 1050,36 10,36 1040
Tettnanger 0 Tettnanger 764,84 0 764,84
Perle 6,49 6,49 Perle 2937,53 118,2 2819,33
Spalt. Select 1,66 1,66 Spalt. Select 849,32 9,19 840,13
Hallert. Tradition 3,48 3,48 Hallert. Tradition 2170,57 147,34 2023,23
Saphir 0 Saphir 187,52 3,57 183,95
Opal 0 Opal 18,7 9,49 9,21
Smaragd 0 Smaragd 18,61 4,28 14,33
Hüller Bitter 1,57 1,57 Hüller Bitter 2,19 0 2,19
Northern Brewer 0 Northern Brewer 611,87 6,59 605,28
Brewers Gold 0 Brewers Gold 38,16 0 38,16
Nugget 0 Nugget 380,21 1,69 378,52
Target 0 Target 26,84 0 26,84
Hallert. Magnum 2,46 2,46 Hallert. Magnum 4524,78 12,34 4512,44
Hallert. Taurus 2,72 2,72 Hallert. Taurus 1212,22 10,99 1201,23
Hallert. Merkur 0 Hallert. Merkur 164,43 0 164,43
Herkules 0 Herkules 26,06 10,18 15,88
Orion 0 Orion 0,75 0 0,75
Columbus 0 Columbus 8,86 0,57 8,29
Record 0 Record 12,6 0 12,6
Sonstige/Zuchtstämme 0 Sonstige/Zuchtstämme43,4 12,02 31,38

Gesamt 19,64 0 19,64 Gesamt 17167,09 402,52 16764,57

Betriebe 3 Betriebe 1611


